山西能源学院 2026 级高等学历继续教育

新生入学报到须知

各位新同学：

祝贺你被录取为山西能源学院 2026 级高等学历继续教育新生！

为确保入学报到手续顺利办理，现将相关事项通知如下，请务必

仔细阅读，并按时完成：

一、领取通知书

即日起至 2026 年 1 月 15 日，到太原市小店区昌盛街坤泽国际大

厦 C座 6 层 607 室（山西河汾教育培训学院）领取。

二、缴纳学费

（一）缴费时间

2026 年 1月 5日——1 月 15 日

（二）学费标准

每生每年 1500 元。

（三）缴费方式

请在“中国建设银行”微信公众号下进入“（悦）生活”界面，

点击“生活缴费”，定位城市“太原市”，选择缴费类型进入查找“山

西能源学院”，输入学生信息查询缴费。

具体缴费流程详见附件 1

（四）郑重声明

山西能源学院未委托、授权任何校外教学点或个人代收学费，任

何代收学费的行为均与我校无关，请谨防上当受骗。

三、新生入学报到

（一）入学报到

我校 2026 级高等学历继续教育新生采用线上方式进行报到。各

位新生需于手机应用商店搜索并下载学习通 App，输入身份证号码进

行绑定注册，完成身份证上传与人像核验工作。人像核验与学费缴纳

完成后，即认定为入学报到成功。

具体报到流程详见附件 2

（二）报到时间

2026 年 1月 5日——1 月 15 日

山西能源学院继续教育部

2026 年 1 月 5日

附件 1

山西能源学院学生网上缴费流程

各位同学：

您好，为方便各位同学顺利便捷地完成缴费，我院与中

国建设银行太原南城支行合作，为您提供以下两种网上缴费

方式。请在阅读以下缴费流程后，选择方便、快捷，适宜自

己的缴费方式进行缴费。

一、缴费时间：2026 年 1 月 5 日-1 月 15 日

二、缴费方式：手机银行缴费、微信关注“中国建设银

行”公众号缴费。

1、登录中国建设银行手机银行或关注“中国建设银行”

公众号，点击“（悦）生活—生活缴费”进入“悦享生活”

频道，并定位城市“太原市”选择“更多—学校教育”；

2、进入“更多”中的“学校教育”并选择缴费类型，以下

以缴纳“学费、公寓费”为例，点击“学杂费”；

3、选择缴费单位“山西能源学院”，然后点击下一步；

4、输入姓名与身份证号查询缴费；

5、确认缴费信息；

6、选择支付方式并支付；

7、点击确认支付，出现“付款成功”图标，缴费成功。

8、查询：①请在手机银行登录状态下进入“（悦）生活”

界面点击“生活缴费”-点击“缴费记录”－查看“缴费记

录查询”信息，点击“缴费凭证”，查看缴费凭证电子回单。

②请在“中国建设银行”微信公众号下进入“（悦）生活”

界面，点击“生活缴费”，定位城市“太原市”，选择缴费

类型进入选择“山西能源学院”，输入学生信息，查询已缴

费账单。

附件 2

新生注册报到操作手册

一、登录平台

（一）手机应用商店搜索学习通并下载，支持安卓和 IOS 系统。或扫描下方二维码下

载软件。

（二）使用手机号验证码登录

进入学习通，点击【登录/注册】，使用【手机号快捷登录】，进行手机号验证码登录

（三）账号管理

登录后，点击头像，点击【绑定单位】——【添加单位】——【添加单位】，单位 UC 码输

入 190148，选择学校名称后点击下一步，输入身份证号，点击确定

二、新生报到

登录平台绑定账号后，点击【首页】——【选择山西能源学院继续教育部】-【新生报到】，

进行身份证上传和人脸采集环节，识别后可再次点击【新生报到】查看审核情况，

【注】如核验不通过，请重新上传照片核验，一直不通过可联系学校老师说明情况进行后台

审核。

	一、登录平台
	二、新生报到